2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   20.09.2017   №  724

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие дорожно - транспортного

комплекса Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области»

на 2016 - 2020 годы

В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожно - транспортного комплекса Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2016 - 2020 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от  20.10.2015  № 543 (в редакции постановлений от 21.12.2015  № 758, от 03.03.2016 № 122, от 29.04.2016 № 273, от 30.06.2016 № 462, от 05.09.2016 № 610, от 28.09.2016 № 648, от 19.10.2016 №717, от 10.11.2016 №777, от 05.12.2016 №854, от 06.12.2016 № 863, от 27.12.2016 № 960, от 14.03.2017 №174, от 10.05.2017 № 356), следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2. Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – начальника Отдела И.В. Гайшина.

Глава муниципального образования
«Демидовский район»  Смоленской области                                      А.Ф. Семенов

	Приложение  № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от 20.09.2017 № 724
 «Приложение
к муниципальной Программе «Развитие дорожно-транспортного комплекса Демидовского городского поселения  Демидовского района Смоленской области» на 2016–2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование программных мероприятий
	Источники  финансирования
	Объём финансирования всего

тыс.руб
	В том числе по срокам
	Исполнители мероприятий
	Ожидаемый результат

	2016 год
	2017 год
	2018год
	2019год
	2020год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель:

обеспечение сохранности и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области.

	1
	Основное мероприятие  1 :

Капитальный ремонт асфальтобетонного  покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения

	1.1.
	Мероприятие:

Капитальный ремонт асфальтобетонного  покрытия участка автомобильной дороги. Гуреевская
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	1995,0
	1995,0

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	1.2
	Мероприятие:

Капитальный ремонт асфальтобетонного  покрытия участка автомобильной дороги по ул. Фрадкова
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	580,7

	580,7

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	1.3
	Мероприятие:

Ремонт покрытия на мосту через реку Каспля и реку Гобза в г.Демидов
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	1911,0

	1911,0

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	1.4
	Мероприятие:

Капитальный ремонт асфальтобетонного  покрытия участка автомобильной дороги по ул. Потемкина, ул. Баррикадная, ул. Садовая
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	6000,0

	6000,0

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	1.5
	Мероприятие:

Капитальный ремонт асфальтобетонного  покрытия участка автомобильной дороги по ул. Гуреевская, ул. Пролетарская, ул. Руднянская
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	6000,0

	6000,0

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	1.6
	Мероприятие:

Капитальный ремонт асфальтобетонного  покрытия участка автомобильной дороги по ул. Мареевская, ул. Просвещения, ул. Руднянская
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	6000,0

	6000,0
	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	1.7
	Мероприятие:

Капитальный ремонт асфальтобетонного  покрытия участка автомобильной дороги по ул. Коммунистическая
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	4,6
	4,6

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	Средства бюджета Смоленской области
	3728,4
	3728,4

	1.8
	Мероприятие: Ремонт автомобильной дороги по ул. Нахаевская (от д.№21 до д.№ 51) в г. Демидове Смоленской области
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	1,7
	1,7

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	Средства бюджета Смоленской области
	1680,9
	1680,9

	1.9
	Мероприятие: Ремонт автомобильной дороги по ул. Пролетарская (от д.№76 до д.№ 111) в г. Демидове Смоленской области
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	1,8
	1,8

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	Средства бюджета Смоленской области
	1703,3
	1703,3

	1.10
	Мероприятие: Ремонт автомобильной дороги по ул. Гуреевская (от д.№42 до д.№ 79) в г. Демидове Смоленской области
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	2,1
	2,1

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	Средства бюджета Смоленской области
	2069,8
	2069,8

	1.11
	Мероприятие: Ремонт автомобильной дороги по ул. Вакарина (от перекрестка с ул. Матюшова до перекрестка с ул.Пионерская) в г. Демидове Смоленской области
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	1,5
	1,5

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	Средства бюджета Смоленской области
	1494,2
	1494,2

	1.12
	Мероприятие: Ремонт автомобильной дороги по ул. Кузнецова (от угла д.№3 по ул. Мелиоративной до д.№ 53 по ул.Кузнецова) в г. Демидове Смоленской области
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	1,3
	1,3

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	Средства бюджета Смоленской области
	1283,2
	1283,2

	1.13
	Мероприятие: Ремонт гравийной дороги по ул. Октябрьская и по переулку Октябрьскому в г.Демидов Смоленской области
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	2,5
	2,5

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	Средства бюджета Смоленской области
	2449,8
	2449,8

	1.14
	Мероприятие:

Разработка проектно-сметной документации на ремонт моста через реку Гобза в г.Демидов Смоленской области
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	1,9

	1,9

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния искусственного сооружения

	Средства бюджета Смоленской области
	1811,5

	1811,5

	1.15
	Мероприятие:
Ремонт автомобильной дороги по ул. Пролетарская в г.Демидов Смоленской области
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	7,5

	7,5

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	Средства бюджета Смоленской области
	7454,5

	7454,5

	1.16
	Мероприятие: текущий ремонт тротуара по ул. Вакарина на участке от пешеходного перехода ул. Руднянская д.103 до въезда на территорию школы №1 со стороны ул. Вакарина г. Демидова Смоленской области.
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	498,9

	498,9

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	Итого:
	46686,1
	16420,1
	12266,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0

	2
	Цель:

улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в Демидовском городском поселении Демидовского района Смоленской области.

	2
	Основное мероприятие 2:

Ремонт и содержание автомобильных  дорог общего пользования местного значения.

	2.1
	Мероприятие:

Ремонт и содержание автомобильных  дорог общего пользования местного значения на 2016-2020 годы
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	19 398,7
	5820,4
	4957,2
	2667,3
	2976,9
	2976,9
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия и сооружений

	2.2
	Мероприятие: Нанесение дорожной разметки 1.14.1 возле МБОУ СШ №1 и МБОУ СШ №2 города Демидова
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	5,0

	5.0

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов

	2.3
	Мероприятие: Замена дорожных знаков 5.19.1 и 5.19.2 возле МБОУ СШ №1 и МБОУ СШ №2 Демидова
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	10,0

	10.0

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов

	2.4
	Мероприятие: Установка светофорных объектов Т7 на пешеходных переходах возле МБОУ СШ №1 и МБОУ СШ №2 города Демидова
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	150,0

	150.0

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов

	2.5
	Установка ограничивающих пешеходных ограждений перильного типа для упорядочения движения пешеходов возле МБОУ СШ №1 и МБОУ СШ №2 города Демидова
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	150,0

	150.0

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов

	Итого:
	19 713,7
	5820,4
	5272,2
	2667,3
	2976,9
	2976,9

	3
	Цель:

обеспечение  транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на городских  маршрутах  в границах Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области.

	3
	Основное мероприятие  3 :

Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения на городских маршрутах в границах муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

	3.1
	Мероприятие:

Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения на городских маршрутах в границах муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2016-2018 годы»
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	650,0
	120,0
	120,0
	130,0
	140,0
	140,0
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	обеспечение жителей Демидовского городского поселения доступностью транспортных услуг

	ВСЕГО:

	67 049,8
	22360,5
	17658,2
	8797,3
	9116,9
	9116,9

	Приложение  № 2

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от 20.09.2017  №  724
 «Приложение
к муниципальной Программе «Развитие дорожно-транспортного комплекса Демидовского городского поселения  Демидовского района Смоленской области» на 2016–2020 годы

Перечень мероприятий
	№

п/п
	Наименование программных мероприятий
	Источники  финансирования
	Объём финансирования всего

тыс.руб.
	В том числе по срокам
	Исполнители мероприятий
	Ожидаемый результат

	2016 год
	2017 год
	2018год
	2019год
	2020год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель:

обеспечение сохранности и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	1
	Основное мероприятие:

Капитальный ремонт асфальтобетонного  покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения

	1.1.
	Мероприятие:

Капитальный ремонт асфальтобетонного  покрытия участка автомобильной дороги по ул. Гуреевская
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	1995,0
	1995,0

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	1.2
	Мероприятие:

Капитальный ремонт асфальтобетонного  покрытия участка автомобильной дороги по ул. Фрадкова
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	580,7

	580,7

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	1.3
	Мероприятие:

Ремонт покрытия на мосту через реку Каспля и реку Гобза в г.Демидов

	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	1911,0

	1911,0

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	1.4
	Мероприятие:

Капитальный ремонт асфальтобетонного  покрытия участка автомобильной дороги по ул. Потемкина, ул. Баррикадная, ул. Садовая
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	6000,0

	6000,0

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	1.5
	Мероприятие:

Капитальный ремонт асфальтобетонного  покрытия участка автомобильной дороги по ул. Гуреевская, ул. Пролетарская, ул. Руднянская
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	6000,0

	6000,0

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	1.6
	Мероприятие:

Капитальный ремонт асфальтобетонного  покрытия участка автомобильной дороги по ул. Мареевская, ул. Просвещения, ул. Руднянская
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	6000,0

	6000,0
	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	1.7
	Мероприятие:

Капитальный ремонт асфальтобетонного  покрытия участка автомобильной дороги по ул. Коммунистическая
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	4,6
	4,6

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	Средства бюджета Смоленской области
	3728,4
	3728,4

	1.8
	Мероприятие: Ремонт автомобильной дороги по ул. Нахаевская (от д.№21 до д.№ 51) в г. Демидове Смоленской области
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	1,7
	1,7

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	Средства бюджета Смоленской области
	1680,9
	1680,9

	1.9
	Мероприятие: Ремонт автомобильной дороги по ул. Пролетарская (от д.№76 до д.№ 111) в г. Демидове Смоленской области
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	1,8
	1,8

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	Средства бюджета Смоленской области
	1703,3
	1703,3

	1.10
	Мероприятие: Ремонт автомобильной дороги по ул. Гуреевская (от д.№42 до д.№ 79) в г. Демидове Смоленской области области
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	2,1
	2,1

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	Средства бюджета Смоленской области
	2069,8
	2069,8

	1.11
	Мероприятие: Ремонт автомобильной дороги по ул. Вакарина (от перекрестка с ул. Матюшова до перекрестка с ул.Пионерская) в г. Демидове Смоленской области
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	1,5
	1,5

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	Средства бюджета Смоленской области
	1494,2
	1494,2

	1.12
	Мероприятие: Ремонт автомобильной дороги по ул. Кузнецова (от угла д.№3 по ул. Мелиоративной до д.№ 53 по ул.Кузнецова) в г. Демидове Смоленской области
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	1,3
	1,3

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	Средства бюджета Смоленской области
	1283,2
	1283,2

	1.13
	Мероприятие: Ремонт гравийной дороги по ул. Октябрьская и по переулку Октябрьскому в г.Демидов Смоленской области

	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	2,5
	2,5

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	Средства бюджета Смоленской области

	2449,8
	2449,8

	1.14
	Мероприятие:

Разработка проектно-сметной документации на ремонт моста через реку Гобза в г.Демидов Смоленской области
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	1,9

	1,9

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния искусственного сооружения

	Средства бюджета Смоленской области
	1811,5

	1811,5

	1.15

	Мероприятие:
Ремонт автомобильной дороги по ул. Пролетарская в г.Демидов Смоленской области
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	7,5

	7,5

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	Средства бюджета Смоленской области
	7454,5

	7454,5

	1.16
	Мероприятие: текущий ремонт тротуара по ул. Вакарина на участке от пешеходного перехода ул. Руднянская д.103 до въезда на территорию школы №1 со стороны ул. Вакарина г. Демидова Смоленской области
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	498,9

	498,9

	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	ВСЕГО:

	46 686,1
	16 420,1
	12266,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0